Sed p̄tra p̄clusionē arguit q̄ obiectū ac⁹ intellect⁹ p̄telligendi igit ēē mētura ei⁹ ex. 5°. metaphysice h̄z mētūrat depēdet a mētura. ergo ac⁹ intellect⁹ primi moto ris depēdet a creatura. Scđo sic intellect⁹ p̄ficit ab obiecto h̄z nihil est q̄ primū motorē p̄ficit q̄d sit in ipo. Tertio quia obiectū h̄z rōne monētis: sed nihil creatū monet intellectū p̄ni motoris cū sit simplī imobilis. Quarto q̄: obiectū est cā actus sed nihil in deo est causatū. **C**ad primū dicit p̄ primū obiectū mētūrat actū & habitū. nō aut secūdariū naz intellect⁹ noster intelligit nihil: & tñ ipm nihil nō mētūrat actū intelligēdi & tota ratio est: q̄: non intelligit negatio tis nisi vt obiectū secūdariū & sic est hic. **C**ad secūdū dī q̄ tūc obiectū h̄z rōne p̄ficitis q̄nī causat intellect⁹ que est p̄fectio intellect⁹: h̄z q̄ in p̄mo motore nihil est causatū sed ibi est actus p̄ficit ināt⁹: ideo obiectū nō est p̄fectuum. **C**ad tertiu dicitur q̄ precipue intellectus qui est in po tentia mouet ab obiecto: sed intellectus primi motoris non est in potentia: & per cōsequē obiectū nō mouet eū. **C**ad quartū dicitur similiter q̄ ille actus est innatns & in causatus: ideo obiectum non causat illuz.

Ad argumentū in p̄ncipio patet responsio. bene enim vilesceret si aliquid reciparet ab obiecto.

Questio. 7.

Aeritur vtrū unus motor possit alteri loqui. Qd nō: quia nō habet organū locutiōis. In cōtrariis arguit q: pnt mouere organa apta ad hoc.

In ista qdne sunt tria facienda. Primo ponent aliqua pambula. Secundo pclones. Et tertio remouebunt difficultates. **Intelligendū** q: triplex elo-
ctio mētalis. s. vocalis & scripta. **Primū** est cū vnū in
tellecū alteri itellectui aliqd manifestat. de lectua habetur
pō politicoꝝ. vbi Arist. dicit q: lingua ad duo officia de-
seruit ad loquēt̄ & ad gustū. t. 2°. de aīa. vbi dicit q: ista
se habet per ordinē cēntiālē sermo. s. vor & son⁹: q: omnis
sermo est vox & nō ecōuerso. Ita sermo est sola vox ar-
ticulata līata & syllabica. t̄ oīs vox est son⁹ & nō ecōuerso
q: in aīata sonat ut corpora ena. s. nō vocant nisi respirāta.

De tertia vero sil & de 2°. hī pō p̄yermēnias. vbi dicit
q: ea que sunt in voce vel in scripto sunt note eāz passionū
que sunt i aīa. **Intelligēdū.** 2°. q: motore orbiū nihil possit
sibi inuicē loqui & audire sibi p̄bū. quoniam in tali locutiōe
est receptio locutiōis in audiēte vt patebit & in illis nūbū ta-
le pō recipi: q: idē est intelligēs & itellectū & quo itelligūt
vt p̄z. 12°. metaphysicē. sicut nō pnt crescere in substatia
sic nec in cognitiōe. **E**st igit̄ questio fīm fidē & veritatē.
& p̄sequēdo pō de locutiōe itellectuali sunt aliqua p̄mittē-
da. Ad vīdēndū quo siat locutio mētalis est notandū. p̄rio
q: memoria est p̄ncipiū p̄ductiū verbī. s. obiectū & itelle-
ctus agens. sic igit̄ siat locutio itellectualis: q: motor: q: dī
loqui hī p̄ncipiū p̄ductiū verbī. & ita pō ip̄imē in aliis
aliqua p̄positionē & mouere itellectū ei. **S**ed in q: al-
ter motor: hī intellectū sufficiēt ad recipiēndū sicut alter
ad ip̄imēdu: & sic recipiēs pōt audire. **T**ertiū q: noīe
locutiōis mētalis nō solū itelligim⁹ actū intelligēdi. qui est
ens absolūtu: q: locutio est forma respectiva. sicut nec audi-
tio est qd absoluū solū: sed est cātio illī actū. **Quartū**
q: loqui itellectuali est actuū intelligendi p̄ductū ip̄imē &
audire sibi corrispondēt est receptio illī actū. **S**unt igit̄
hic q̄uo: signa. **I**n quorū p̄siderat intellect⁹ agēs in
motorē loquēt̄ & possiblē i cōde. **I**n scđo signo vī istati
p̄siderant̄ duo actū absolūti. vnū loquēt̄ & alter i audiēte.
In tertio sunt duo actū causandi. vnū quo audiēs dicit
& alter quo loquēs p̄ducit. **I**n q̄rto signo est actū ip̄i-
mēdi & recipiēdi & est locutio & audiō.